ПРОТОКОЛ
заседания Бюджетной комиссии

при Правительстве Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский от 16.09.2015 № 3

Председательствующий - С.Г. Филатов

Секретарь - В.Ю. Тараканов

Присутствовали:
В.Н. Карпенко, Д. А. Коростелев, М.Ю. Кузьмина, Н.И. Мещеряков,
М.А. Суббота, И.Л. Унтилова

Приглашенные:
В.Т. Броневич, А.Ю. Войтов, Ю.Н. Зубарь, И.В. Кандаурова, С.И. Хабаров,
И.А. Сидельникова

Повестка заседания:

1. О согласовании проекта основных направлений налоговой политики

Камчатского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

2. О согласовании дополнительного норматива отчислений в бюджет

Петропавловск-Камчатского городского округа от налога на доходы

физических лиц, подлежащего зачислению в краевой бюджет, на 2016 год и на

плановый период 2017 и 2018 годов.

3. О согласовании проекта программы государственных заимствований

Камчатского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

4. О согласовании проекта программы государственных гарантий

Камчатского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

5. О согласовании проекта перечня краевых инвестиционных

мероприятий, предлагаемых к реализации за счет средств краевого бюджета в

2016-2018 годах.

РЕШИЛИ:

1. Считать согласованным проект основных направлений налоговой
политики Камчатского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018
годов.

2. Считать согласованным дополнительный норматив отчислений в

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа от налога на доходы

физических лиц, подлежащего зачислению в краевой бюджет, на 2016 год и на

плановый период 2017 и 2018 годов в размере 1,5%.

3. Считать согласованным проект программы государственных

заимствований Камчатского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018

годов.

4. Считать согласованным проект программы государственных гарантий

Камчатского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

5.1. Отложить рассмотрение проекта перечня краевых инвестиционных

мероприятий, предлагаемых к реализации за счет средств краевого бюджета в

2016-2018 годах, до очередного заседания Бюджетной комиссии при

Правительстве Камчатского края.

5.2. Главным распорядителям бюджетных средств в срок до 23 сентября

2015 года направить в Министерство экономического развития,

предпринимательства и торговли Камчатского края согласованные

курирующими заместителями Председателя Правительства Камчатского края

уточненные перечни ведомственных инвестиционных мероприятий,

предлагаемых к реализации за счет средств краевого бюджета в 2016-2018

годах, в пределах доведенного лимита средств.

ВрИО Министра финансов , , - -
/ __

Камчатского края, ^--"~У>
заместитель председателя комиссии ,"-"'::>•~-Л/" С.Г. Филатов

/10
Секретарь комиссии ^ В.Ю. Тараканов